
1 

 

Protokół z XXVIII (28) posiedzenia 

Zarządu Powiatu w Gołdapi. 

w dniu 12 marca 2025 roku 

 

           godz. 0800 – 0818 

 

Ad.1  

Starosta stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji  

– 4 członków zarządu /lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu/, otworzył XXVIII (28) 

posiedzenie Zarządu Powiatu /porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/. 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu przeszedł do realizacji kolejnego punktu. 

 

Ad.2 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu  

w sprawie zmian budżetu powiatu w roku 2025 /uchwała Zarządu Powiatu w załączeniu- zał. nr 3  

do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że dochody Starostwa 

Powiatowego w Gołdapi w rozdziale 75814 „Różne rozliczenia finansowe” proponuje  

się zwiększenie planu dochodów o kwotę 5 243,00 zł w związku z przekazaniem przez 

Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego środków z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy. Plan dochodów budżetu powiatu zwiększa się o kwotę per saldo  

5 243,00 zł. Wydatki Starostwa Powiatowego w Gołdapi w rozdziale 75224 „Kwalifikacja 

wojskowa” proponuje się przesunięcia środków o kwotę 1 780,00 zł w ramach posiadanego 

planu wydatków w celu prawidłowej realizacji zadań.  Zespół Szkół Zawodowych w Gołdapi 

w rozdziale 80117 „Branżowa szkoła I stopnia” proponuje się zmniejszenie środków o kwotę 

per saldo 1 635,00 zł w związku z koniecznością skorygowania odpisu na ZFŚS za emerytów 

po zmianie kwoty odpisów obowiązujących w 2025 roku. W rozdziale 80195 „Pozostała 

działalność” proponuje się zwiększenie środków o kwotę 4 946,00 zł w związku z otrzymanymi 

środkami z Funduszu Pomocowego na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad uczniami będącymi obywatelami Ukrainy  



2 

 

oraz  w związku z koniecznością skorygowania odpisu na ZFŚS za emerytów po zmianie kwoty 

odpisów obowiązujących w 2025 roku. Liceum Ogólnokształcące w Gołdapi w rozdziale 80195 

„Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 936,00  

w związku otrzymanymi od Ministra Finansów dodatkowymi środkami z Funduszu 

Pomocowego na dodatkowe zadania oświatowe w ramach pomocy dla dzieci ukraińskich. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Gołdapi w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” 

proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 996,00 zł w związku z otrzymanym 

wsparciem na realizację  dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi  obywatelami Ukrainy. Komenda 

Powiatowa Straży Pożarnej w Gołdapi w rozdziale 75411 „Komendy Powiatowe Państwowej 

Straży Pożarnej” proponuje się przesunięcia środków w ramach posiadanego planu wydatków 

w celu prawidłowej realizacji zadań. Plan wydatków budżetu powiatu zwiększa się per saldo  

o kwotę 5 243,00 zł. Plan dochodów zwiększył się o kwotę 5 243,00 zł i po zmianach wynosi 

61 582 550,56zł. Plan wydatków zwiększył się o kwotę 5 243,00 zł i po zmianach wynosi 

61 727 878,40 zł. Deficyt budżetu po zmianie wynosi 145 327,84 zł. Przychody budżetu  

po zmianie wynoszą 1 145 327,84 zł. Rozchody 1 000 000,00 zł. 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał czy są jakieś pytania do przedstawionej uchwały. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu przeprowadził głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu 

powiatu w roku 2025. 

 

Ad.3 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że na najbliższej sesji trzeba będzie 

zabezpieczyć środki w wysokości 100 tys. zł. na dokumentację na drogę Budwiecie, dlatego  

że potrzebne są opinie środowiskowe, opinie Urzędu Marszałkowskiego. Starosta Pan 

Krzysztof Kazaniecki dodał, że będzie to w celu złożenia wniosku na środki przygraniczne,  

aby zrealizować tą inwestycję.  

 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz dodała, że wnioskodawcą jest Zarząd Dróg 

Powiatowych. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że następny wniosek 



3 

 

został złożony przez Komendanta Placówki Straży Granicznej w Gołdapi i została zawarta  

w nim prośba o przesunięcie środków bieżących na inwestycyjne na zadanie, które 

wprowadzono już wcześniej do budżetu, natomiast okazało się, że środki mogą być zbyt niskie 

i pojawia się propozycja przesunięcia tych środków w wysokości 8 tys. zł. Ponadto Komendant 

Straży Granicznej jak i Komendant Policji prosi o zmiany nazwy zadań oraz w przypadku 

policji jest również prośba o zmianę zakupu samochodu z wersji oznaczonej na nieoznakowaną, 

będzie to tańszy zakup. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że Komendant 

zwrócił się z prośbą o zwiększenie tego zadania o 8 tys. zł. Skarbnik Powiatu Pani Bożena 

Radzewicz dodała, że kolejna zmiana będzie dotyczyła wydatków na niepubliczną szkołę  

i jest to ok.380 tys. zł. do zabezpieczenia. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz 

poinformowała, że takie zmiany nastąpią na najbliższej sesji. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że odbyła się Komisja Bezpieczeństwa  

oraz Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego i został tam poruszony temat o ograniczenia 

tonażu na obiektach infrastruktury krytycznej. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, 

że omówiono również brak możliwości przewożenia wody w razie kryzysu. Starosta  

Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że Wójt Gminy Dubeninki zamierza kupić beczkowóz  

do przewożenia wody pitnej, który będzie służył w sytuacjach kryzysowych. Starosta  

Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że w Starostwie planowany jest zakup zbiorników,  

które będą przewożone samochodami Państwowej Straży Pożarnej oraz Zarząd Dróg 

Powiatowych dysponuje również samochodami, które posiadają paki i je również będzie można 

wykorzystać. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że wraz z Wicestarostą odbyli 

wyższy kurs obronny i 24-27 odbędzie również kurs obrony ludności w Akademii Pożarniczej 

w Warszawie, ponieważ jako Starosta jest zobligowany, aby go przejść.  

 

Członek Zarządu Pan Władysław Biłas powiedział, że w ostatnim czasie była ładna pogoda 

oraz sprzyjające warunki i zapytał czy zostały wykonane już jakieś remonty zakupionym 

remonterem.  

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że zostało zakupione kruszywo  

i trwa przetarg na dostarczenie, natomiast pojawił się problem z emulsją, ponieważ  

jest ona produkowana od końca marca i wtedy jest możliwość zakupienia jej.  

 



4 

 

Członek Zarządu Pan Władysław Biłas powiedział, że dobrze by było, aby Pani Dyrektor 

rozpisała harmonogram, aby członkowie zarządu wiedzieli, która droga jest remontowana  

w danym czasie.  

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że harmonogram większych remontów 

powinien być, ale potrzebne jest doraźne zabezpieczenie, gdy występują drobniejsze ubytki  

i  trzeba je łatać na bieżąco.  

 

Członek Zarządu Pan Władysław Biłas powiedział, że droga z Rogal do Jagoczan jest w bardzo 

złym stanie. Członek Zarządu Pan Władysław Biłas dodał, że w Rogalach są położone kable 

wzdłuż drogi i zapytał jaka jest to inwestycja.  

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że najprawdopodobniej jest to inwestycja 

PGE i jest to infrastruktura w postaci linii energetycznych podziemnych oraz światłowód.  

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że jeśli chodzi o drogę Jagoczany, to zostało  

do zrobienia 900 metrów. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że dobrym wyjściem  

z tej sytuacji będzie wpisanie tego jako odcinek testowy przy naborze. Starosta Pan Krzysztof 

Kazaniecki powiedział, że został najgorszy odcinek drogi do zrobienia.  

 

Członek Zarządu Pan Władysław Biłas zapytał czy na środki przygraniczne można złożyć dwa 

wnioski. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że tylko jeden, ponieważ już jeden  

z nich został już zrobiony w zeszłym roku. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział,  

że zmieniły się przepisy i gdyby inwestycje były robione w zeszłym roku to koszty byłyby 

zdecydowanie niższe. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że w zeszłym roku  

na dokumentację było przeznaczone 15 tys. zł, a w tym już 100 tys. zł. Starosta Pan Krzysztof 

Kazaniecki poinformował, że kwota tych środków wynosi 2 mln. zł. i mogą być przeznaczone 

one nie tylko na drogi, ale również np. szpitale. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, 

że jeśli chodzi o szpital to jest czas oczekiwania na podpisanie umowy na „Szpital Przyjazny 

Wojsku”, gdzie mają znaleźć się środki finansowe, środki na szkolenia oraz na sprzęt. Starosta 

Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że współpraca z wojskiem jest dobrym rozwiązaniem, 

ponieważ stacjonuje tu ok.1,5 tys. żołnierzy i spółka będzie mogła świadczyć im usługi  



5 

 

oraz dodatkowo zarabiać na tym. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że dochody szpitala 

trzeba zwiększać, zwłaszcza jeśli chodzi o odtworzenie oddziału wewnętrznego.  

 

Członek Zarządu Pan Władysław Biłas powiedział, że jeśli jest potrzebna dokumentacja,  

aby złożyć wniosek, to warto byłoby wykonać dokumentacje na najgorsze drogi jak  

Banie Mazurskie- Ziemiany.  

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że dokumentacja na drogę Grodzisko  

oraz Zawiszyn-Górne jest w trakcie tworzenia. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że 

droga Ziemiany prawdopodobnie zmieści się w parametrach drogi i nie będzie potrzebna taka 

dokumentacja. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że przy przebudowie drogi 

powiat zobligowany jest również do zrobienia chodników oraz kanałów technologicznych. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że trzeba gospodarować tymi środkami 

rozsądnie oraz współpracować z gminami, ponieważ jest to obustronna korzyść. 

 

Członek Zarządu Anna Zyborowicz powiedziała, że do momentu, gdy nic nie jest robione  

na tych drogach, Pani Dyrektor powinna częściej robić objazd dróg i zasypywać ubytki, które 

tego wymagają.   

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że zgłaszał problemy drogowe  

dla Pani Dyrektor, która rozpoczęła już prace. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, 

że są uzupełniane drogi żwirowe, które po zimie wymagają interwencji. Starosta Pan Krzysztof 

Kazaniecki poinformował, że Pani Dyrektor zaczęła swoje prace od strony Bań Mazurskich i 

stopniowo będzie przechodziła do każdej gminy. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki 

powiedział, że mieszkańcy muszą swobodnie podróżować tymi drogami. 

 

Członek Zarządu Anna Zyborowicz zapytała jak wygląda sytuacja z wycinką krzaków  

z poboczy.  

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że Pani Dyrektor uzyskała od niego kontakt 

do paru osób, które pozyskują zrębki, natomiast na chwilę obecną te prace są niemożliwe  

na okres lęgowy ptaków.  

 

 



6 

 

Ad.4 

Wolne wniosków nie zgłoszono.  

 

Ad.5 

Przewodniczący Zarządu Powiatu podziękował Członkom Zarządu za pracę. Zamknął  

XXVIII (28) posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokół składa się z 6 stron kolejno ponumerowanych. 

 

           STAROSTA  

 

                          Krzysztof Tomasz   

                      Kazaniecki  

 

Członkowie Zarządu: 

1. Marzanna Marianna Wardziejewska ………………….. 

2. Anna Zyborowicz …...………………………………… 

3. Władysław Biłas …………………….………………… 

 


